[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 ноября 2015 года № 151

О проекте внесения изменений в муниципальную программу «Совершенствование дорог Руднянского городского поселения Руднянского муниципального района на 2014-2016 годы»
в части финансовых показателей на 2016 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с подготовкой проекта бюджета Руднянского городского поселения на 2016 год, руководствуясь Уставом Руднянского городского поселения, - администрация Руднянского городского поселения,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый проект изменений в муниципальную программу «Совершенствование дорог Руднянского городского поселения Руднянского муниципального района на 2014 год и плановый период до 2016 года», утверждённую постановлением администрации Руднянского городского поселения № 112 от 8.09.2014, в части финансовых показателей на 2016 год.
2. Руководителю финансового органа администрации обеспечить внесение проекта программы в Руднянское городское Собрание одновременно с проектом бюджета на очередной финансовый период.
3. Признать утратившими силу с 1 января 2016 года положения Паспорта муниципальной программы «Совершенствование дорог Руднянского городского поселения Руднянского муниципального района на 2014-2016 годы» (далее – Паспорт программы)  в части финансовых показателей на 2016 год.

    3.1. В разделе II Паспорта программы предложение «В приложении № 1 к Программе указан перечень дорог, подлежащих капитальному и текущему ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Руднянского городского поселения в 2014-2016 г.» изложить в новой редакции следующего содержания: «В приложении 1 к Программе указаны мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования Руднянского городского поселения в 2016 году».
    3.2. В разделе IV Паспорта программы предложение «В приложении № 2 к Программе указаны основные источники и объемы финансирования» изложить в новой редакции следующего содержания: «В приложении 2 к Программе указаны основные источники и объемы финансирования Программы в 2016 году».
4. Настоящее Постановление вступает в силу с даты принятия и подлежит официальному обнародованию в порядке размещения на официальном сайте Руднянского городского поселения.
Временно исполняющий полномочия

главы Руднянского городского поселения

А.В.Дунаев

приложение

к Постановлению администрации

Руднянского городского поселения
от 9 ноября 2015 г. №151
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Совершенствование дорог Руднянского городского поселения Руднянского муниципального района на 2014 год и плановый период до 2016 года»
(утверждена Постановлением администрации Руднянского городского поселения от  №112 от 8.09.2014)
приложение 2

к муниципальной программе «Совершенствование дорог

Руднянского городского поселения Руднянского

муниципального района на 2014-2016 годы»
МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕМОНТУ И СОДЕРЖАНИЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2016 ГОДУ
	№ п/п
	наименование мероприятий
	объем работ
	Срок исполнения в 2016 году
	сумма расходов

(руб.)

	1.  дорожные покрытия
	2 000 000

	1.1
	капитальный ремонт грунтовых дорог на улучшенное покрытие

	2-3 квартал
	1 200 000

	1.2
	ремонт асфальтобетонного покрытия на участках автодорог р.п. Рудня по улицам Советская, Комсомольская, Толстого, Володарского, Спортивная.
	300 м2
	2-3 квартал
	400 000

	1.3
	выравнивание профиля грунтовых дорог по ул. Речная, ул. Прогонная, ул. Красноармейская в р.п. Рудня
	4000 м2
	2, 4 квартал
	250 000

	1.4
	подсыпка грунтовой дороги щебнем в с. Терсинка
	2000 м2
	3 квартал
	150 000

	2. пешеходные переходы и дорожные знаки
	610 000

	2.1
	оборудование пешеходных переходов:

- МБОУ Руднянская СОШ (ул. Советская, ул. Октябрьская)
	2 шт.
	2 квартал
	150 000

	- детский сад №1
	1 шт.
	2 квартал
	50 000

	- перекрёсток Толстого-Володарская (2 шт.)
	2 шт.
	3 квартал
	100 000

	- детский сад пос. Садовый
	1 шт.
	3 квартал
	30 000

	2.2
	приобретение дорожных знаков
	55 ш.
	1 квартал
	80 000

	2.1
	установка дорожных знаков
	55 ш.
	2-3 квартал
	200 000

	3. уличное освещение дорог
	4054725

	3.1
	расходы на электроэнергию
	270тыс.кВ/час
	ежемесячно
	2 106 677

	3.2
	техническое обслуживание
	28км
	ежемесячно
	251 548

	3.3
	приобретение материалов на ремонт линий уличного освещения
	10 км
	3 квартал
	550 000

	3.4
	оплата работ по ремонту уличного освещения
	28 км
	2-3 квартал
	621 500

	3.5
	реконструкция уличного освещения:

	р.п. Рудня
	6 км
	2 квартал
	300 000

	п. Садовый
	1 км
	3 квартал
	100 000

	с. Терсинка
	1,5 км
	3 квартал
	100 000

	с. Егоровка-на-Медведице
	1,5 км
	4 квартал
	50 000

	4. текущее содержание дорог
	770 000

	4.1
	профилирование грунтовых дорог
	172 мото/час
	2,3 квартал
	150 000

	4.2
	очистка дорог от снега
	246 мото/час
	1,4 квартал
	250 000

	4.3
	обработка противогололёдной смесью
	120 мото/час
	1,4 квартал
	150 000

	4.4
	обрезка деревьев и кустарников, сухой растительности
	400 чел./час
	2-3 квартал
	150 000

	4.5
	уборка мусора и сухой растительности
	200 чел./час
	2-4 квартал
	50 000

	4.6
	вывоз мусора и сухой растительности
	2500 куб. м
	2-4 квартал
	20 000

	5. приобретение основных средств, механизмов и оборудования
	390 000

	5.1
	приобретение материалов на ремонт остановок транспорта по перевозке пассажиров:

	- остановки в р.п. Рудня
	8 шт.
	2-3 квартал
	20 000

	- остановка в с. Терсинка
	1 шт.
	3 квартал
	20 000

	- материалы на тротуар по ул. Комсомольская

	50 000

	5.2
	- приобретение пескоразрбасывателя

	300 000

	ИТОГО
	7 824 725

приложение 2

к муниципальной программе «Совершенствование дорог

Руднянского городского поселения Руднянского

муниципального района на 2014-2016 годы»
ОСНОВНЫЕ ИСТОЧНИКИ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ В 2016 ГОДУ
	финансовый период
	источники финансирования Программы по уровню бюджетов (руб.)

	Волгоградская область
	Руднянский район
	местный бюджет
	итого

	дорожный фонд
	местные налоги

	I квартал

	II квартал

	200 000

	200 000

	III квартал
	1 000 000

	1 000 000

	IV квартал

	итого 2016 г.

	1 571 700,00
	3 228 225,50
	5 899 925,5